



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Terça-feira • 27 de abril de 2021 • Ano V • Edição Nº 772



QR CODE

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021)	2
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021)	5
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021)	7
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021)	11
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021)	13
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021)	15
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021)	19
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021)	23
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021)	28
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021)	30
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021)	34
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021)	35
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021)	38
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	39
LICITAÇÕES E CONTRATOS	39
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021)	39

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPrensa
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 001/2021

Pregão Presencial – SRP Nº 004/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: R RIOS CARNEIRO – ME, inscrita no CNPJ sob nº 08.018.247/0001-47, situada à Rua Ana Oliveira Lima, nº 85, Centro, CEP: 44.655-000, município de Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 67.200,00 (Sessenta e Sete Mil e Duzentos Reais)

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

ANEXO ÚNICO

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	BOCAL COM RABICHO Bocal Soquete E-27 com rabicho	UNID	300	FOXLUX	2,82	845,52
02	CAIXA PARA DISJUNTOR Quadro de distribuição para 16/18 disjuntores.	UNID	10	AMANCO	80,92	809,21
03	DISJUNTOR Tripolar de 40A	UNID	30	TRAMONTINA	39,01	1.170,44
04	DISJUNTOR Unipolar de 10A	UNID	30	TRAMONTINA	7,17	215,00
05	DISJUNTOR Unipolar de 20A	UNID	30	TRAMONTINA	7,17	215,00
06	DISJUNTOR Unipolar de 25A	UNID	30	TRAMONTINA	7,17	215,00
07	DISJUNTOR Unipolar de 32A	UND	40	TRAMONTINA	7,17	286,67
08	DISJUNTOR Unipolar de 40A	UND	50	TRAMONTINA	7,57	378,47
09	CABO Flexível de 1x4 MM	MT	800	CORFIO	2,93	2.344,91
10	CABO Flexível de 1x5 MM	MT	600	CORFIO	1,14	686,08
11	CABO Flexível de 1x2,5 MM	MT	700	CORFIO	1,81	1.268,28
12	CABO Flexível de 1x6 MM	MT	500	CORFIO	4,32	2.162,12
13	CABO Flexível de 10,0 MM	MT	1.000	CORFIO	4,53	4.533,61
14	CABO PP de 2x1,5 MM	MT	500	CORFIO	2,82	1.409,20
15	CABO PP de 2, 2, 5 MM	MT	400	CORFIO	4,53	1.813,44

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



16	CABO RÍGIDO de 1x16 MM	MT	400	CORFIO	12,27	4.908,86
17	CABO RÍGIDO de 1x10 MM	MT	300	CORFIO	7,92	2.374,71
18	FERRO HASTE 2200x16 MM	UNID	50	OLIVIO	19,80	990,07
19	CONECTOR PARA FERRO HASTE	UNID	70	LETEL DO BRASIL	2,82	197,29
20	FIO PARALELO Flexível 2x1,5mm	MT	1.000	CORFIO	1,92	1.924,57
21	FITA ISOLANTE De alta tensão 19x10mm	UNID	200	3M	2,34	467,05
22	INTERRUPTOR Simples de embutir 4x2 de uma tecla	UNID	100	ILUMI	3,41	340,62
23	INTERRUPTOR Simples de embutir 4x2 de duas teclas	UNID	130	ILUMI	6,27	815,49
24	INTERRUPTOR E TOMADA Simples conjugado com tomada 10ª 4x2	UNID	150	ILUMI	6,51	976,70
25	LAMPADA DE LED TUBULAR DE 18W Compactada 40w/220v	UNID	80	G-LIGHT	14,53	1.162,15
26	LAMPADA LED 30W	UNID	100	G-LIGHT	32,98	3.298,34
27	LAMPADA LED 50W	UNID	70	G-LIGHT	47,49	3.324,03
28	LUMINÁRIA DE LED 150W	UNID	40	G-LIGHT	20,08	803,00
29	LUMINÁRIA PLAFON 18W Sobre por	UNID	60	G-LIGHT	18,47	1.108,36
30	LUMINÁRIA PLAFON 24W Sobre por	UNID	80	G-LIGHT	41,30	3.304,14
31	TOMADA SIMPLES Tomada 4x2 10A	UNID	100	ILUMI	7,06	706,21
32	LAMPADA VAPOR Metálico 400w	UND	50	OSRAN	38,60	1.929,80
33	LAMPADA VAPOR Vapor de sódio 150w E-27	UND	150	OSRAN	28,16	4.223,99
34	PLUG MACHO 10 A 2P+T	UND	80	TRAMONTINA	3,62	289,89
35	PLUG MACHO DE 20 A 2P+T	UND	30	TRAMONTINA	4,43	132,87
36	PLUG FÊMEA DE 10 A 2P+T	UND	100	TRAMONTINA	3,62	362,37
37	PLUG FÊMEA DE 20 A 2P+T	UND	30	TRAMONTINA	4,43	132,87
38	TOMADA 2P E T Tomada 2 p + t 10 A de embutir	UND	250	ILUMI	6,28	1.570,26
39	PLAFON Com bocal de louça	UND	40	ILUMI	3,62	144,95
40	LAMPADA LED BULBO De 12w 220V	UND	70	AVANT	9,23	645,98
41	LAMPADA LED BULBO De 15w 220V	UND	60	AVANT	10,22	613,12
42	BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	50	GERMER	9,50	475,10
43	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	70	GERMER	8,70	608,78
44	LUVA ELETRODUTO DE 32 MM	UND	80	ELECON	1,77	141,73
45	LUVA ELETRODUTO DE 40 MM	UND	60	ELECON	2,09	125,62
46	LUVA ELETRODUTO DE 50 MM	UND	40	ELECON	2,78	111,13
47	CAIXA PADRÃO COELBA MONOFÁSICA	UND	30	TARF	47,10	1.412,99

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



48	CAIXA PADRÃO COELBA TRIFÁSICA	UND	20	TARF	148,84	2.976,88
49	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA IP	UND	06	STI	20,04	120,26
50	TEMPORIZADOR DIGITAL PARA TRILHO DIN 220V	UND	08	ENERBRAS	130,36	1.042,91
51	CONTACTOR BIFÁSICO 25 A 220V	UND	06	SCHNEIDER	145,96	875,77
52	CONTACTADOR TRIFÁSICO 25ª 220V	UND	04	SCHNEIDER	145,96	583,85
53	TERMINAL DE PRESSÃO DE 10 MM	UND	40	INTELI	3,02	120,79
54	TERMINAL DE PRESSÃO DE 16 MM	UND	40	INTELI	4,09	163,50
55	TERMINAL DE PRESSÃO DE 25 MM	UND	30	INTELI	4,24	127,31
56	CINTO DE SEGURANÇA	UND	03	FACINTOS	66,62	199,86
57	BALDE DE LONA	UND	03	LUGO	42,40	127,19
58	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO Com 08 degraus modelo americana	UND	03	COGUMELO	712,53	2.137,58
59	LUVA PARA ELETRICISTA	PAR	12	VOLK	11,85	142,14
60	CAPACETE PARA ELETRICISTA	UND	03	WORKER	9,78	29,35
61	CHAVE INGLESA De 06"	UND	03	FOXLUX	23,47	70,40
62	CHAVE INGLESA De 08"	UND	03	THOMPSON	22,52	67,55
63	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	03	FOXLUX	49,42	148,26
64	CONE PARA SINALIZAÇÃO Cores branca com laranja	UND	08	FIT	29,74	237,91
65	FITA DE DEMARCAÇÃO EM PVC Cores laranja com branca	UND	02	TEKBOND	9,75	19,51
66	ALICATE DE CORTE DIAGONAL De 06"	UND	03	FOXLUX	17,67	53,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 67.220,00	

Pé de Serra/BA – 26 de Março de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 002/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 004/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: MARCELO BRANDÃO OLIVEIRA INSTALE – ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.266.527/0001-16, situada à Travessa Florentino Pinto, nº 19, Centro, CEP: 48.730-000, município de Conceição do Coité – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 136.000,00 (Cento e Trinta e Seis Mil Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

ANEXO ÚNICO

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	BASE PARA RELÉ Fotoelétrico, com cabo de ligação e suporte de montagem de posição fixa.	UND	500	EXATRON	9,60	4.800,00
02	BOTA Para Eletricista	PAR	06	WORKER	50,50	303,00
03	BRAÇO COMUM DE ILUMINAÇÃO Completo com 1,00mt Galvanizado E-27	UND	300	SCORPIUS	80,25	24.075,00
05	CHAVE TESTE Teste de voltagem com lâmpada LED	UND	10	WORKER	7,96	79,60
06	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	UND	900	INTELLI	8,25	7.425,00
07	LAMPADA 70 W Vapor de sódio	UND	500	G LIGTH	20,85	10.425,00
08	LAMPADA Incandescente 72 W	UND	500	AVANT	3,80	1.900,00
09	LUVA Cano longo para eletricista	PAR	09	WORKER	35,10	315,90
11	PARAFUSO MÁQUINA 250 MM	UND	250	MERCRIIL	7,80	1.950,00
12	PARAFUSO MÁQUINA 300 MM	UND	250	MERCRIIL	9,30	2.325,00
13	RACK COM RADANA REFORÇADO	UND	50	REX	15,00	750,00
14	REATOR VAPOR DE SÓDIO 220 V 250W externo	UND	100	REATEC	94,90	9.490,00
15	REATOR VAPOR METÁLICO 220 V 400W externo	UND	50	REATEC	118,30	5.915,00
16	REATOR VAPOR DE SÓDIO 220 V 70W externo	UND	300	REATEC	67,23	20.169,00
17	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 220	UND	150	REATEC	91,90	13.785,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	V					
	150W externo					
18	REFLETORES LED 220 V 150W	UND	50	DEMAP	218,40	10.920,00
19	TUBO ELETRODUTO DE 32 MM	UND	90	FORTLEV	16,85	1.516,50
20	TUBO ELETRODUTO DE 40 MM	UND	60	JOBERT'S	28,70	1.722,00
21	TUBO ELETRODUTO DE 50 MM	UND	40	ELECOM	33,15	1.326,00
22	RELE Fotoelétrico 220 V	UND	800	EXATRON	19,60	15.680,00
23	CURVA ELETRODUTO De 32mm com 90 Graus	UND	60	ELECON	2,60	156,00
24	CURVA ELETRODUTO De 32mm com 180 Graus	UND	40	ELECON	9,30	372,00
25	CURVA ELETRODUTO De 40mm com 90 Graus	UND	50	ELECON	6,00	300,00
26	CURVA ELETRODUTO De 40mm com 180 Graus	UND	30	ELECON	10,00	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 136.000,00	

Pé de Serra/BA – 26 de Março de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 003/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 005/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: RVC COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.270.234/0001-42, com sede na Rua Miguel Calmon, nº 532, Edifício Cidade do Crato, Sala 209, 2º Andar, CEP: 40.015-010, Cidade de Salvador – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 167.848,30 (Cento e Sessenta e Sete Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta Centavos).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, DESINFETA, BACTECIDA, ALVEJANTE, COM CLORO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO SÓDIO, E ÁGUA TRATADA. TEOR CLORATIVO 2,0% À 2,5% PP, TODAS AS INFORMAÇÕES DEVE SER CONTIDA NA EMBALAGEM DO PRODUTO, REGULAMENTADO PELA ANVISA.	UND	400	Dragão	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
02	ÁGUA SANITÁRIA 12X1 LITROS, DESINFETA, BACTECIDA, ALVEJANTE, COM CLORO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO SÓDIO, E ÁGUA TRATADA. TEOR CLORATIVO 2,0% À 2,5% PP, TODAS AS INFORMAÇÕES DEVE SER CONTIDA NA EMBALAGEM DO PRODUTO, REGULAMENTADO PELA ANVISA.	CX	645	Clorito	R\$ 17,00	R\$ 10.965,00
03	ALCOOL 70º EM GEL PARA USO EM GERAL, ACOPLADA EM EMBALAGEM DE 500ML, REGULAMENTADO PELA ANVISA.	UND	1.800	Meyors	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
04	ALCOOL ETILICO, 70º COM EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	1.200	Meyors	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
05	INSETICIDA AEROSSOL EMBALAGEM DE 450 GR, REGULAMENTADO PELA ANVISA.	UND	350	SBP	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
06	CERA LÍQUIDA INCOLOR CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 750ML.	CX	15	Politriz	R\$ 45,00	R\$ 675,00
07	CERA LÍQUIDA VERMELHA CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, VERMELHA, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM: CAIXA COM 12	CX	5	Politriz	R\$ 45,00	R\$ 225,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	UNIDADES DE 750ML.					
08	DESINFETANTE EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM EFEITO DESINFECTANTE E DESODORIZADOR, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES. REGULAMENTADO PELA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FLAGRANCIAS VARIADAS	CX	370	Oriental	R\$ 29,00	R\$ 10.730,00
09	DESINFETANTE EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM EFEITO DESINFECTANTE E DESODORIZADOR, REGULAMENTADO PELA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FLAGRANCIAS VARIADAS	UND	450	Oriental	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
10	DETERGENTE LÍQUIDO GLICERINADO, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE TALHERES, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM CX COM 24 UNIDADES DE 500ML. REGULAMENTADO PELA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE	CX	230	Espumil	R\$ 27,00	R\$ 6.210,00
11	LIMPA ALUMÍNIO LIMPA ALUMÍNIO, PARA LIMPEZA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, ACOPLADO EM CAIXA C/ 24 UNID. DE 500ML.	CX	30	Oriental	R\$ 32,00	R\$ 960,00
12	LIMPA VIDRO LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, TUBO COM 500ML.	UND	450	Oriental	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
13	LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDE SUPERFÍCIE, EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML.	CX	250	Oriental	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
14	LUSTRA MÓVEIS LUSTRA MÓVEIS, CREMOSO, FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE COM 200ML EMBALADOS EM CAIXAS COM 12 UNIDADES	CX	20	Pérola	R\$ 43,00	R\$ 860,00
15	ODORIZADOR DE AMBIENTE ODORIZADOR DE AMBIENTE COMPOSTO DE ÁGUA, SOLVENTE, ALCALINIZANTES, ANTIOXIDANTES, FRAGRANCIA, PRESERVANTE, EMULSIFICANTES, COADJUVANTES E PROPELENTE, EMBALAGEM COM 360ML/305G	UND	2.550	Secar	R\$ 7,50	R\$ 19.125,00
16	PEDRA SANITÁRIA PEDRA SANITÁRIA A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E PERFUME. EMBALADA EM CAIXA COM 1 (UMA) UNIDADE DE 40G.	UND	1.300	Oriental	R\$ 0,89	R\$ 1.157,00
17	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES	PCT	250	Guerreiro	R\$ 2,00	R\$ 500,00
18	SABÃO EM PÓ SABÃO EM PÓ FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FARDO CONTENDO 26 PACOTES DE 500GR.	FARDO	300	Bem-te-ví	R\$ 42,99	R\$ 12.897,00
19	SABÃO EM PÓ EM CAIXA 500GR. COM TENSOATIVO ANIONICO, AUCALIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COM COADJUVANTES, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRANCIA E ÁGUA COMPONENTE ATIVO LINEA ALQUIL BENZEN SULFATO SÓDIO COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, FRAGRANCIA PRIMAVERA.	UND	900	Azul	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
20	SABONETE EM BARRA SABONETE SÓLIDO EM BARRA DE 90 GRAMAS, ANTI BACTERIANA.	UND	1.000	Flor	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
21	SABONETE LÍQUIDO PARA USO DE ROSTO E CORPO, PH NEUTRO, COM REGISTRO M.S. EMBALAGEM COM 500 ML	UND	500	Meyors	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
22	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO COM PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100%: 5,5 – 6,0 APARÊNCIA E ODOR,	UND	800	Meyors	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



DENSIDADE 1,005 – 1,008 G/CM ³ , VISCOSIDADE 1,000 – 1,5000 CPs, SOLUBILIDADE NA ÁGUA 100%, PRODUTO PARA USAR SEM DILUIR. EMBALAGEM COM 500 ML.					
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					R\$ 114.514,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	BACIA PLÁSTICA BACIA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UND	50	Giga Plais	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
02	BALDE DE PLÁSTICO BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 10 LT.	UND	80	Giga Plais	R\$ 8,00	R\$ 640,00
03	BALDE DE PLÁSTICO BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 15 LT.	UND	180	Giga Plais	R\$ 10,00	R\$1.800,00
04	BALDE DE PLÁSTICO BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 LT.	UND	70	Giga Plais	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
05	COADOR DE CAFÉ COADOR DE CAFÉ FLANELADO Nº 103	UND	3.200	Trindade	R\$ 2,10	R\$ 6.720,00
06	CORDA PARA VARAL CORDA DE NYLON PARA VARAL Nº 03, PCT COM 10 MT	PCT	10	Varal	R\$ 3,99	R\$ 39,90
07	ESCORREDOR DE ARROZ ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE. CORES VARIADAS	UND	40	Giga Plais	R\$ 8,00	R\$ 320,00
08	LIXEIRA LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO CESTA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20CM Á 30CM	UND	130	Giga Plais	R\$ 9,89	R\$ 1.285,70
09	LIXEIRA TELADA EM PVC, COM PEDAL, COR A COMBINAR, CAPACIDADE DE 10 A 12L.	UND	700	Giga Plais	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
10	LUVA DE BORRACHA P LUVA PARA SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX, PARA MULTIUSO, CANO CURTO, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, TAMANHO P.	PAR	220	Talge	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
11	LUVA DE BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX, PARA MULTIUSO, CANO CURTO, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, TAMANHO M.	PAR	320	Talge	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00
12	LUVA DE BORRACHA G LUVA PARA SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX, PARA MULTIUSO, CANO CURTO, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, TAMANHO M.	PAR	220	Talge	R\$ 5,20	R\$ 1.210,00
13	PÁ PARA LIXO PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO, COM CABO EM MADEIRA DE 1 METRO	UNID	600	San Marcus	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
14	PENEIRA PLÁSTICA PENEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM ALÇA, TAMANHO 17CM.	UND	30	Giga Plais	R\$ 2,00	R\$ 60,00
15	RODO RODO – BASE COM 2 BORRACHAS, COM A BASE MEDINDO 30CM, COM CABO EM ALUMÍNIO/MADEIRA DE 120CM	UND	170	San Marcus	R\$ 3,00	R\$ 510,00
16	RODO RODO – BASE COM 2 BORRACHAS, COM A BASE MEDINDO 60CM, COM CABO EM ALUMÍNIO/MADEIRA DE 120CM	UND	120	San Marcus	R\$ 3,50	R\$ 420,00
17	VASSOURA (VASO SANITÁRIO) VASSOURA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE COM CERDAS EM NYLON	UND	250	San Marcus	R\$ 3,00	R\$ 750,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



18	VASSOURA DE PÉLO VASSOURA COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, COM BASE DE 60CM. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA DE ROSCA COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM	UND	120	San Marcus	R\$ 5,00	R\$ 600,00
19	VASSOURA PIAÇAVA VASSOURA DE PIAÇAVA, 1ª QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM.	UND	1.500	San Marcus	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
20	VASSOURA DE VASCULHAR TETO , EM PALHA, COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 2M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	San Marcus	R\$ 3,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					R\$ 33.335,60	

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	ESCOVA ESCOVA MULTIUSO, FORMATO OVAL, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO, PARA USO EM LAVAGEM DE ROUPA.	UND	30	San Marcus	R\$ 2,00	R\$ 60,00
02	ESPONJA DE AÇO LÃ DE AÇO – BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60GR (SESENTA GRAMAS) PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	760	Lustro	R\$ 1,89	R\$ 1.436,00
03	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA PARA LAVAGEM EM DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA, ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%) 12 X 8 X 2 CM	UND	900	Lustro	R\$ 0,90	R\$ 810,00
04	FLANELA PARA LIMPEZA FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (VARIÁVEL 10%) 40X60CM	UND	400	Brulimpe	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00
05	FÓSFORO PACOTE CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PORTA EM PÓLVORA.	PCT	600	Billa	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
06	PANO DE CHÃO PANO DE CHÃO TIPO SACA, MEDINDO MÍNIMO 80 X 50 CM	UND	750	Brulimpe	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
07	PANO DE PRATO PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO MÍNIMO 66 X 40CM.	UND	420	Brulimpe	R\$ 3,00	R\$ 1.260,00
08	PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA DUPLA, ALTA MACIEZ E RESISTÊNCIA, 100% CELULOSE, PACOTE COM 4 ROLOS.	PCT	5.650	Velud	R\$ 2,04	R\$ 11.526,00
09	PILHA ALCALINA PILHAS ALCALINAS 1,5V TIPO AA, ACONDICIONADAS EM CARTELA DE 2 UNIDADES	CARTELA	30	Panasonic	R\$ 4,01	R\$ 120,30
10	PILHA ALCALINA PILHAS ALCALINAS 1,5V TIPO AAA, ACONDICIONADAS EM CARTELA DE 2 UNIDADES	CARTELA	30	Panasonic	R\$ 6,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04:					R\$ 19.998,70	

Pé de Serra/BA – 08 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 004/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 005/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: GLEDSON GIL MATOS – MEI, inscrita no CNPJ sob nº 40.120.277/0001-72, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 62, Centro, CEP: 44.655-000, Cidade de Pé de Serra/BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 106.638,00 (Cento e Seis Mil, Seiscentos e Trinta e Oito Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
01	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA/TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UND.	STRANEPLAST	PCT	500	R\$ 2.60	R\$ 1.300,00
02	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGENS EM TIRAS COM 100 UNIDADES.	COPOSCCHIO	PCT	9.500	R\$ 4,50	R\$ 42.750,00
03	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 300 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGENS EM TIRAS COM 100 UNIDADES.	FONPLAST	PCT	350	R\$ 5.00	R\$ 1.750,00
04	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGENS EM TIRAS COM 100 UNIDADES.	MARATA	PCT	2.600	R\$ 1.50	R\$ 3.900,00
05	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA / TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UND.	ESTRANEPLAST	PCT	500	R\$ 1.50	R\$ 750,00
06	GUARDANAPO DE PAPEL GUARDANAPO EM PAPEL DO TAMANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	CONFORTO	UND	1.200	R\$ 1.00	R\$ 1.200,00
07	TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 200 ML CAIXA COM 100	PLASTIC	CX	40	R\$ 10.00	R\$ 400,00
08	MARMITEX DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 500ML COM TAMPA DE PAPELÃO CX/COM 100 UNIDADES	ALUMP	CX	40	R\$ 23.40	R\$ 936,00
09	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5MTS	BRICOFLEX	UNID	600	R\$ 2.25	R\$ 1.350,00
10	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA ABSORVENTE BRANCO, 2 ROLOS POR PACOTE.	SPLASH	PCT	1.300	R\$ 7.25	R\$ 9.425,00
11	PAPEL FILME					

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	ROLO DE PAPEL FILME PLÁSTICO EM PVC 28CMX30M	LUSAFILM	PCT	130	R\$ 2.90	R\$ 377,00
12	POTE 250ML COM TAMP DESCARTÁVEL, COR TRANSPARENTE 20X50 UNIDADES.	PLASTUTIL	CX	20	R\$ 12.50	R\$ 250,00
13	PRATO DESCARTÁVEL PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 17 CM PACOTE COM 10 UND	FORFEST	PCT	600	R\$ 2.20	R\$ 1.320,00
14	PRATO DESCARTÁVEL PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 15 CM PACOTE COM 10 UND	FORFEST	PCT	600	R\$ 2.10	R\$ 1.260,00
15	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE EM POLIETILENO, COR BRANCA, TAMANHO 11,5 X 19CM, PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES.	PLASTIL	PCT	200	R\$ 1.05	R\$ 210,00
16	SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 1000 UN	ALLPLASTIK	PCT	1.000	R\$ 19.90	R\$ 19.900,00
17	SACO ARMAZENAMENTO ALIMENTOS SACO PLÁSTICO PICOTADO EM ROLO 35X45 CM EM MÉDIA C/ 500 UNIDADES	PLASMINHO	ROLO	100	R\$ 10.50	R\$ 1.050,00
18	SACO DE LIXO 15 L SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, OS DADOS DEVEM SER IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. PCT COM 20 UNIDADES.	PATINHO	PCT	1.300	R\$ 1,40	R\$ 1.820,00
19	SACO DE LIXO 30 L SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, OS DADOS DEVEM SER IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PATINHO	PCT	1.500	R\$ 1.40	R\$ 2.100,00
20	SACO DE LIXO 50 L SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, OS DADOS DEVEM SER IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PATINHO	PCT	2.900	R\$ 1.40	R\$ 2.900,00
21	SACO DE LIXO 100 L SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, OS DADOS DEVEM SER IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PATINHO	PCT	1.800	R\$ 1.35	R\$ 2.430,00
22	SACO PLÁSTICO (LIXO HOSPITALAR) FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NA COR BRANCA LEITOSO, CAPACIDADE 50 LTS. SENDO PACOTES COM 50 UNIDADES	PLASTPLUM	PCT	200	R\$ 6.30	R\$ 1.260,00
23	TOUCA DESCARTÁVEL 100% PROPILENO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES COM ELÁSTICO.	FORTFLEX	PCT	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:					R\$ 106.638,00	

Pé de Serra/BA – 08 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 005/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 005/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: MIXALL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 39.689.810/0001-32, com sede na Rua do Calafate, nº 175, Fazenda Grande do Retiro, CEP: 40.354-100, Cidade de Salvador – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 20.500,00 (Vinte Mil e Quinhentos Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	DESINCRUSTANTE: PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E VASO DE ODONTOLÓGICOS. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA BOLETIM TÉCNICO E FISPQ. EMBALAGEM DE 5LT	VASO	100	Meyors	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
02	DESINFETANTE HOSPITALAR: A BASE DE QUATEMÁRIO DE AMÔNIO PARADESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES BANCADAS ETC. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA BOLETIM TÉCNICO FISPQ LAUDOS BACTERICIDA DAS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS, SALMONELA E SEUDÔMONAS, PRODUTO COM DILUIÇÃO DE NO MÍNIMO 1 l DE PRODUTO PARA 48 LT DE ÁGUA, AROMA FLORAL OU LAVANDA. EMBALAGEM DE 5LT	VASO	240	Meyors	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00
03	HIPOCLORITO DE SÓDIO: A 1% INDICADO PARA DESINFECÇÃO E DE MATÉRIA ORGÂNICA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO E FISPQ. EMBALAGEM DE 5LT.	VASO	280	Ampla	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
04	HIPOCLORITO DE SÓDIO: A 0,02% INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE MASCARA DE NEBULIZAÇÃO E TODO MATERIAL PLÁSTICO. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO, FISPQ E LAUDOS DE AÇÃO BACTERICIDA DAS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS, PSEUDÔMONAS E SAMONELA. EMBALAGEM DE 5LT	VASO	250	Meyors	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
05	SABONETE LIQUIDO: PARA LAVAGEM DAS MÃOS A BASE DE GLICERINA EMBALAGEM 5LT	VASO	180	Meyors	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
06	DETERGENTE: A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 6% DE HIPOCLORITO PARA LAVAGEM DE BANHEIROS E ÁREAS COM SUJIDADES ELEVADAS MULTIUSO APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA,	GALÃO	100	Zilar	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	BOLETIM TÉCNICO E FISPQ. EMBALAGEM GALÃO COM 5LT					
VALOR TOTAL DO LOTE 05:					R\$ 20.500,00	

Pé de Serra/BA – 08 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 006/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 006/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: P JOCIVAL DA S REIS – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.876.805/0001-80, com sede na Rua Conego Henrique Freitas, nº 18, Centro, CEP: 44.640-000, Cidade de Riachão do Jacuípe – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA.

Valor Total: R\$ 279.241,42 (Duzentos e Setenta e Nove Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTI	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES (EX: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO)	CX	350	GOLLER	3,00	1.050,00
02	ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	60	CIS	2,80	168,00
03	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	26	ACP	4,20	109,20
04	APONTADOR DE LÁPIS CX C/24	CX	62	ACP	15,60	967,20
05	BORRACHA BRANCA CX C/40 UNID.	CX	70	ACP	14,80	1.036,00
06	CADERNO 1/4 ESPIRAL 96f	UND	700	MULT	4,10	2.870,00
07	CADERNO 10MT ESPIRAL	UND	300	MULT	7,50	2.250,00
08	CADERNO ESP. 1M96FL CAPA DURA GRANDE	UND	50	MULT	7,70	385,00
09	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UND	1500	CLASSE	1,40	2.100,00
10	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	UND	1600	AXÉ	5,20	8.320,00
11	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DE ENTRADA/SAÍDA DE ACRÍLICO 2 ANDARES	UND	30	AXÉ	29,00	870,00
12	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UND	70	GOLLER	11,20	784,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, AZUL; (CX. C/ 50UND.)	CX	280	ACRIMET	22,00	6.160,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, PRETA; (CX. C/ 50UND.)	CX	40	SOUZA	22,00	880,00
15	EXTRATOR DE GRAMPOS	UND	85	SOUZA	1,70	144,50
16	FICHÁRIO DE MESA C/ ÍNDICE DE AZ P/ FICHA 3X8	UND	50	ACP	39,90	1.995,00
17	GRAMPEADOR, ESCRITÓRIO, PARA	UND	100	CLASSE	14,00	1.400,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



18	GRAMPEAR MÍNIMO DE 20F P/ GRAMPOS, 26/6; TAMANHO: (MÉDIO) GRAMPEADOR, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS - 75G/M2, MANUAL P/ GRAMPOS, 26/6; TAMANHO: (MÉDIO)	UND	50	CLASSE	15,50	775,00
19	GRAMPEADOR, GRAMPEIA ATÉ 75 FOLHAS - 75G/M2 (PARA GRAMPOS N. 23/6 A 23/10).	UND	50	CLASSE	32,00	1.600,00
20	MÍDIA DE CD-R C/ 50UN	PCT	200	MULT	1,00	200,00
21	PASTA CLASSIFICADORA CAPA PRETA COM FOLHAS PLÁSTICAS INTERNAMENTE CONTENDO 50 FOLHAS INTERNAS	UND	140	ACP	9,00	1.260,00
22	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 30MM ALTURA	UND	400	ACP	2,40	960,00
23	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO FINA	UND	1.500	ACP	2,10	3.150,00
24	PEN DRIVE 16GB	UND	10	MULT	24,00	240,00
25	PEN DRIVE 4 G	UND	10	MULT	20,00	200,00
26	PEN DRIVE 8 G	UND	10	MULT	19,00	190,00
27	PERCEVEJO C/ 50 UND	CX	174	CLASSE	4,48	779,52
28	PERFURADOR, PAPEL, GRANDE, CORPO DE METAL PINTADO, C/ 2 VAZADORES DE AÇO; CAPACIDADE P/ PERFURAR 100 FOLHAS.	UND	50	AXÉ	49,00	2.450,00
29	PERFURADOR, PAPEL, PEQUENO, CORPO DE METAL PINTADO, C/ 2 VAZADORES DE AÇO.	UND	50	GOLLER	13,90	695,00
30	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	60	ACRIMET	12,00	720,00
31	PRANCHETA ACRILICA	UND	40	SOUZA	9,50	380,00
32	PRANCHETA DE MADEIRA	UND	150	SOUZA	3,60	540,00
33	QUADRO MURAL DE FELTRO FIXAR AVISOS 120X90CM	UND	10	SOUZA	66,00	925,00
34	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, DE 30CM	UND	300	ACP	0,60	228,00
35	TESOURA 6" PEQUENA S/PONTA	UND	20	GOLLER	7,00	140,00
36	TESOURA 9" GRANDE C/PONTA	UND	30	GOLLER	13,00	390,00
37	TESOURA 8" MÉDIA C/PONTA	UND	30	GOLLER	9,00	270,00
Total do Lote 01:						R\$ 47.581,42

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTI	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	BALÕES PACOTE COM 50UN Nº07	PCT	200	TOP	8,50	1.700,00
02	BALÕES PACOTE COM 50UN Nº08	PCT	100	TOP	9,50	950,00
03	BALÕES PACOTE COM 50UN Nº09	PCT	100	TOP	10,00	1.000,00
04	COLA BASTÃO 20G	UND	200	GATTE	1,00	200,00
05	COLA BASTÕES SILICONE 11MM C/ 1KG	PCT	100	IBEL	20,00	2.000,00
06	COLA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA 500GR	UND	150	GLUCK	3,90	585,00
07	COLA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA 90 Gr	UND	300	GLUCK	1,00	300,00
08	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO.	UND	208	MERCUR	1,50	312,00
09	ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100 GRAMAS	PCT	235	MERCUR	4,30	1.010,50
10	FITA FITILHO FINA EM ROLO 10MMX30M	RL	50	FIDELP	2,40	120,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



11	FITA FITILHO LARGA 10MMX30M	RL	10	FIDELP	1,95	19,50
12	FITA FITILHO LARGA EM ROLO 30MMX30M	RL	50	FIDELP	8,40	420,00
13	FITILHO FINO 5MMX5M	RL	30	FIDELP	1,90	57,00
14	FOLHA DE EVA LISO DIVERSAS CORES PACOTE COM 10UN	PCT	300	MAXI	7,75	2.325,00
15	FOLHA DE ISOPOR 10MM	UND	100	ISOMEGA	2,20	220,00
16	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	100	ISOMEGA	3,00	300,00
17	FOLHA DE ISOPOR 25MM	UND	100	ISOMEGA	3,60	360,00
18	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UND	100	ISOMEGA	5,00	500,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000 UND	CX	200	IARA	4,40	880,00
20	GRAMPO PREGADOR MÉDIO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL TAMANHOS DIVERSOS C/ 50 UND	PCT	100	ACP	7,50	750,00
21	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR, GALVANIZADO, BITOLA; 23/10. C/ 1000UND	CX	60	IARA	4,50	270,00
22	HIDROCOR C/12 CORES DIVERSAS DE BOA QUALIDADE	ESTOJO	200	COMPCTOR	6,50	1.300,00
23	LÁPIS DE COR GRANDE, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES	CX	150	AXÉ	2,50	375,00
24	LÁPIS GRAFITE CX C/144 UNID	CX	50	GATTE	25,00	1.250,00
25	MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA (PODE SER CORES DIVERSAS) C/ 12UND	CX	65	CIS	12,00	780,00
26	MARCADOR PERMANENTE -PINCEL ATÔMICO (DIVERSAS CORES) C/12	CX	60	GATTE	19,00	1.140,00
27	MARCADOR QUADRO BRANCO C/ 12	CX	60	GATTE	19,00	1.140,00
28	PINCEL N06 P/ PINTURA	UND	120	TIGRE	1,50	180,00
29	PINCEL N10 P/ PINTURA	UND	120	TIGRE	2,70	324,00
30	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES DE ACRÍLICO	UND	50	TIGRE	12,50	625,00
31	TECIDO TNT – CORES VARIADAS C/50MT	RL	100	SANTA	86,40	8.640,00
32	TELA P/ PINTURA 27X35CM	UND	100	SOUZA	10,00	1.000,00
33	TINTA GUACHE CORES DIVERSAS 15MLC/12	CX	50	ACRILEX	8,50	425,00
34	TINTA P/ TECIDO 250ML	UND	200	ACRILEX	10,00	2.000,00
35	TINTA PARA CARIMBO ALMOFADA 40ML	UND	60	TRIS	2,50	150,00
36	UMEDECEDOR DE DEDOS	UND	20	GATTE	2,60	52,00
Valor Total do Lote 02:						R\$ 33.660,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	BLOCO AUTO-ADESIVOS DE ANOTAÇÃO COLORIDO P POSTIT TAMANHO 38X51 MM, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS.	PCT	200	BRW	4,00	800,00
02	CLIP GALVANIZADO Nº 3/0	CX	180	IARA	1,60	288,00
03	CLIP GALVANIZADO Nº 4/0	CX	430	IARA	1,70	731,00
04	CLIP GALVANIZADO Nº 2/0	CX	250	IARA	1,80	450,00
05	CLIP GALVANIZADO Nº 6/0	CX	370	IARA	2,40	888,00
06	ENVELOPE A4 TAMANHO 240X340 BRANCO C/250UND	CX	30	FORONI	75,00	2.250,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



07	ENVELOPE SACO 240X340 PARDOS C/250 UND	CX	110	FORONI	43,00	4.730,00
08	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX50M C/ 4	PC	365	ADELBRAS	12,20	4.453,00
09	FITA CREPE 18MMX50M	UND	520	ADELBRAS	2,60	1.352,00
10	FITA CREPE 25MMX50M	UND	400	ADELBRAS	3,40	1.360,00
11	FITA DUPLA FACE 19MMX30M	UND	300	ADELBRAS	3,00	900,00
12	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, 50 FOLHAS NUMERADAS	UND	200	TILIBRA	6,00	1.200,00
13	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PAPEL SULFITE, 100 FLS.	UND	250	TILIBRA	8,00	2.000,00
14	LIVRO DE PONTO GRANDE CAPA DURA	UND	100	TILIBRA	8,00	800,00
15	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UND	115	TILIBRA	9,00	1.035,00
16	PAPEL CARBONO C/100UN	CX	15	CIS	28,00	420,00
17	PAPEL CARTÃO (VERGER) A4 CORES DIVERSAS CX COM 50 FOLHAS	CX	300	BAHIA	14,00	4.200,00
18	PAPEL CARTOLINA EM FOLHA C/100UND	PCT	100	JANDAIA	50,00	5.000,00
19	PAPEL CELOFANE C/50 UND	PCT	100	PLASTEC	48,00	4.800,00
20	PAPEL METRO BRANCO BOBINA MEDINDO APROX.. 1,40M DE ALTURA 20KG	BOBINA	10	SÃO JOÃO	125,00	1.250,00
21	PAPEL METRO PARDOS BOBINA MEDINDO APROX.. 1,40M DE ALTURA 20KG	BOBINA	10	SÃO JOÃO	119,30	1.193,00
22	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO, RESMA COM 500FLS X 10PCS	CX	700	LASER	175,00	122.500,00
23	PASTA REGISTRADORA A-Z DORSO FINO TAMANHO OFICIO	CX	50	MERCUR	200,00	10.000,00
24	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO LOMBO LARGO TIGRADA CX/20UND	CX	110	MERCUR	200,00	22.000,00
25	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO	UND	800	ACRIMET	2,00	1.600,00
26	PLÁSTICOS ADESIVO (PAPEL CONTACT) C/ 25MT	RL	30	PLASTEC	60,00	1.800,00
Valor total do Lote 03:						R\$ 198.000,00

Pé de Serra/BA – 08 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 008/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 008/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI, inscrito no CNPJ/MF sob nº 37.536.159/0001-35, com sede na Rua Washington Pereira Adorno, nº 17, Centro, CEP: 44.655-000, Cidade de Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 58.203,00 (Cinquenta e Oito Mil, Duzentos e Três Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	AÇÚCAR , cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	KG	3.970	Pindorama	R\$ 2,70	R\$ 10.719,00
02	ARROZ BRANCO , tipo 1, grão longo, novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	575	Roscato	R\$ 5,00	R\$ 2.875,00
03	ARROZ PARBOLIZADO , tipo 1, grão longo, novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	1.160	Roscato	R\$ 4,75	R\$ 5.510,00
04	ARROZ INTEGRAL , tipo 1, grão longo, novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	60	Roscato	R\$ 5,30	R\$ 318,00
05	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA , para consumo, em embalagem de 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	1.120	Tozo	R\$ 6,30	R\$ 7.056,00
06	CAFÉ , torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem com 500 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data	UND	2.390	Meu Café	R\$ 6,00	R\$ 14.387,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Portaria 377/99 - ANVISA e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.					
07	AMENDOIM TORRADO , sem pele, embalagem com 100g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PCT	100	Dori	R\$ 1,00	R\$ 100,00
08	AZEITE DE DENDÊ PURO , baixa acidez, embalagem com 150ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	12	Palma	R\$ 2,80	R\$ 33,00
09	AZEITE DE OLIVA , extra virgem, sem colesterol. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	40	Córdoba	R\$ 20,00	R\$ 800,00
10	AZEITONA VERDE , em conserva. Embalagem contendo no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	25	Rivoli	R\$ 5,00	R\$ 125,00
11	CALDO DE CARNE , para culinária, de carne, caixa contendo 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CX	28	Arisco	R\$ 1,00	R\$ 28,00
12	CALDO DE GALINHA , para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CX	30	Arisco	R\$ 1,00	R\$ 30,00
13	COLORIFICO , em embalagem contendo 97g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	UND	175	Maratá	R\$ 0,60	R\$ 105,00
14	ERVILHA , reidratadas, em conserva. Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	280	Orderiche	R\$ 2,25	R\$ 639,00
15	MILHO VERDE , em conserva, embalagem contendo no mínimo 300 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	200	Orderiche	R\$ 2,25	R\$ 450,00
16	OLEO DE SOJA , comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	815	Soja	R\$ 8,00	R\$ 6.520,00
17	OREGANO , desidratado. Embalagem com 10 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	130	Quitano	R\$ 1,00	R\$ 130,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



18	PIMENTA DO REINO MOÍDA , Embalagem com 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	KG	150	Maratá	R\$ 0,80	R\$ 120,00
19	CANELA EM CASCA , Embalagem contendo 20 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	20	Quitano	R\$ 1,50	R\$ 30,00
20	CANELA EM PÓ , Embalagem, contendo no mínimo 30 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	106	Quitano	R\$ 1,00	R\$ 106,00
21	FOLHA DE LOURO , seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	90	Quitano	R\$ 1,00	R\$ 90,00
22	FARINHA DE MANDIOCA , grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	KG	830	Tapioca	R\$ 5,00	R\$ 4.150,00
23	MOLHO SHOYU , embalagem de 150 ML, composto por água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio.	UND	24	Sokura	R\$ 2,00	R\$ 48,00
24	SARDINHA AO ÓLEO , em conserva, preparado de pescado limpo, eviscerado, imersa em óleo comestível, resistente, vedado hermeticamente e limpo, isento de ferrugem, contendo aproximadamente 130g de peso líquido e cerca de 84 g de peso drenado. Embalagem abre fácil que dispense o uso de abridor convencional. As latas não poderão apresentar furos, danos mecânicos ou químicos nem ferrugem.	UND	420	Robson	R\$ 4,00	R\$ 1.680,00
25	SAL REFINADO IODADO , para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura.	KG	312	Campeão	R\$ 0,50	R\$ 156,00
26	TEMPERO DE AMACIAR CARNE , em embalagem de 120 gramas, de boa qualidade.	UND	28	Maggi	R\$ 3,00	R\$ 84,00
27	TEMPERO PRONTO COMPLETO , Composto de sal, cebola, polpa de alho, manjericão, cebolinha, salsa, embalagem com 300g.	UND	170	Dusul	R\$ 2,00	R\$ 340,00
28	VINAGRE DE ÁLCOOL , em embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	120	Maratá	R\$ 1,45	R\$ 174,00
29	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA , Sabor frango ou carne, Granulada, seca. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem c/ 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	350	Soja	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					R\$ 58.203,00	

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



Pé de Serra/BA – 09 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 009/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 008/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: T. DA SILVA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.591.001/0001-74, com sede na Praça da Matriz, nº 242, Centro, CEP: 44.655-000, Cidade de Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 66.163,61 (Sessenta e Seis Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e Sessenta e Um Centavos).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ , instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, dado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data.	MARATA	UND	800	R\$ 3,59	R\$ 2.872,00
02	ADOÇANTE DIETÉTICO , líquido embalagem com 100g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	MARATA	UND	28	R\$ 1,99	R\$ 55,72
03	AMIDO DE MILHO , Embalagem com 250 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	MAISENA	UND	800	R\$ 1,82	R\$ 1.456,00
04	AVEIA EM FLOCOS MÉDIOS , Embalagem com 170 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	YOKI	UND	110	R\$ 1,92	R\$ 211,20
05	BISCOITO INTEGRAL , Embalagem dupla, contendo					

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	VITARELLA	UND	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
06	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER , Embalagem dupla contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PILAR	UND	2.376	R\$ 2,99	R\$ 7.134,14
07	BISCOITO TIPO MAIZENA , não permitido o uso de corantes (Resolução -CNNPA nº 12 de 1978) Embalagem dupla, contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	PETVAN	UND	2.320	R\$ 2,99	R\$ 6.936,80
08	CATCHUP TRADICIONAL , Embalagem, contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	OLÉ	UND	230	R\$ 1,74	R\$ 400,20
09	COCO RALADO , desidratado, embalagem contendo 100 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	BOM COCO	UND	420	R\$ 1,02	R\$ 428,40
10	CREME DE LEITE , tradicional, Embalagem de 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devesse ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CATIVA	UND	350	R\$ 2,47	R\$ 864,50
11	EXTRATO DE TOMATE , concentrado. Embalagem com 350 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	QUERO	UND	3.190	R\$ 1,99	R\$ 6.348,10
12	FARINHA DE ARROZ PARA MINGAU , com sabor de arroz enriquecido com em vitamina A, C, D, E, B1, B6, niacina, ácido, patogênico, ácido fólico, açúcar, sais minerais.	NUTRIBOM	UND	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
13	FARINHA DE MILHO PARA MINGAU , com sabor de milho enriquecido com vitamina A, C, D, E, B1, B6, niacina, ácido, patogênico, ácido fólico, açúcar, sais minerais.	NUTRIBOM	UND	250	2,99	747,50
14	FARINHA DE TRIGO , com fermento, Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	FINA	KG	380	R\$ 4,59	R\$ 1.744,20
15	FARINHA DE TRIGO , sem fermento. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	FINA	KG	290	R\$ 3,69	R\$ 1.070,10
16	FERMENTO BIOLÓGICO , Embalagem contendo 10 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	FERMIX	UND	160	R\$ 0,99	R\$ 158,40
17	FERMENTO QUÍMICO , Embalagem contendo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	ROYAL	UND	24	R\$ 2,78	R\$ 66,72

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



18	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO , Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	MARATA	UND	1.250	R\$ 1,19	R\$ 1.487,50
19	FUBA DE MILHO , Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	GUAPORE	UND	1.422	R\$ 1,99	R\$ 2.829,78
20	GELATINA EM PÓ , sabor limão. Embalagem contendo 25 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	ROYAL	UND	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
21	GELATINA EM PÓ , sabor morango. Embalagem contendo 25 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	ROYAL	UND	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
22	GELATINA EM PÓ , sabor morango. Embalagem contendo 25 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	ROYAL	UND	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
23	GOIABADA , com consistência para corte. Embalagem com 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	JULIANA	UND	360	R\$ 1,71	R\$ 615,60
24	LEITE CONDENSADO , tradicional. Embalagem com 395 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	MARAJOARA	UND	410	R\$ 3,99	1.635,90
25	LEITE DE COCO , tradicional. Embalagem com 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	YUKA	UND	430	R\$ 1,03	R\$ 442,90
26	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE , Embalagem com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	NINHO	UND	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL , Embalagem sachê com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	CCGL	UND	1.425	R\$ 3,83	R\$ 5.457,75
28	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT , Embalagem: caixa de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	DAMARE	UND	900	R\$ 3,83	R\$ 3.447,00
29	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT , Embalagem: caixa de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,	DAMARE	UND	1.000	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde					
30	MACARRAO TIPO ESPAGUETE , a base de farinha de trigo, com ovos, em embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PERIQUITO	UND	730	R\$ 1,99	R\$ 1.452,70
31	MACARRAO TIPO PARAFUSO , a base de farinha de trigo, massa com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	PERIQUITO	UND	370	R\$ 1,99	R\$ 736,30
32	MAIONESE TRADICIONAL , Embalagem com no mínimo 250 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	SOYA	UND	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
33	MARGARINA VEGETAL SEM SAL , Embalagem: pote com 500 g, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DELINE	UND	60	R\$ 4,25	R\$ 255,00
34	MANTEIGA PURA COM SAL , Embalagem com 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alterada	DAMARE	UNID	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
35	MARGARINA VEGETAL , Embalagem em pote com 500 g, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DELINE	UND	700	R\$ 4,25	R\$ 2.975,00
36	MASSA PARA BOLO , com aromatizante, sabores variados, em embalagem de 450g	MARATA	UND	130	R\$ 2,69	R\$ 349,70
37	MASSA DE SOPA , tipo conchinha, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	BAHIA	UND	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50
38	MILHO PARA MUNGUNZÁ , tipo1; grupo canjição, despeliculado, com número de registro no ministério da agricultura e validade impressos nas embalagens de 500 g; validade mínima de 4 meses após entrega.	GUAPORE	UND	180	R\$ 1,79	R\$ 324,00
39	MILHO PARA PIPOCA , tipo1, com número de registro no ministério da agricultura e validade impressos nas embalagens de 500g; validade mínima de 4 meses após entrega.	YOKI	UND	640	R\$ 2,39	R\$ 1.529,60
40	MOLHO DE TOMATE , em embalagem de 340g Sache, composto por tomate, polpa de tomate, açúcar, amido, óleo vegetal, orégano.	HADA	UND	350	R\$ 1,15	R\$ 402,50

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



41	PIPOCA DOCE Pipoca doce, pacote com 25 unidades	OK	PCT	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
42	PIRULITO REDONDO De vários sabores, pacotes com 50 unidades	DOLLITO	PCT	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
43	BALA MACIA Formato redondo de vários sabores. Pacote c/ 120 unidades.	ARCON	PCT	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50
44	CHOCOLATE EM BARRA , Embalagem de 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS	ARCON	KG	100	R\$ 16,09	R\$ 1.609,00
45	QUEIJO RALADO , Embalagem com 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	DA VACCA	UND	120	R\$ 1,69	R\$ 202,80
46	REFRIGERANTE , Sabores Laranja, Limão, Guaraná, sabor Cola - bebida gaseificada, com o nome do fabricante, a data de fabricação e validade. Embalagens de 2 litros	OBA	UND	140	R\$ 2,69	R\$ 376,60
Valor Total do Lote 02:					R\$	66.163,61

Pé de Serra/BA – 09 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 010/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 008/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.205.318/0001-86, com sede na Rua Manoel Carneiro Rios, nº 25, Terreo, Centro, CEP: 44.655-000, Cidade de Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 53.220,00 (Cinquenta e Três Mil, Duzentos e Vinte Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	CARNE BOVINA SEM OSSO , colchão mole ou chã de dentro - A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura.	FRIJACUIPE	KG	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
02	CARNE DE CHARQUE , a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura.	GMA	KG	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
03	FIGADO BOVINO , a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura.	MINERVA	KG	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
04	PEITO DE FRANGO , de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega, contendo informações necessária, de acordo com legislação da Vigilância Sanitária.	AVIVIP	KG	1.500	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
05	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO , de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas;	AVIVIP	KG	110	R\$ 9,00	R\$ 990,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega e a sua embalagem integra, contendo as informações necessária de acordo com a legislação da Vigilância Sanitária.					
06	LINGUIÇA DEFUMADA: Produto cárneo. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	NOBRE	KG	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
07	LINGUIÇA JOSEFINA: Produto cárneo. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	SEARA	KG	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
08	OVO DE GALINHA, produto de origem animal, selecionado, em embalagem integra, contendo as informações necessária de acordo com a legislação da Vigilância Sanitária.	SONOVO	DZ	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
09	FILE DE PEIXE TIPO MERLUZA, de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O peixe deverá estar congelado no ato da entrega, contendo informações necessária, de acordo com legislação da Vigilância Sanitária.	LUZITANIA	KG	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
10	PRESUNTO, Produto cárneo. Ingredientes mínimos: Carne de boi ou frango prensada. Produto resfriado, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	PEPERI	KG	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
11	QUEIJO, Produto lácteo, tipo mozzarella, Ingredientes mínimos: leite. Produto resfriado, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	MUCURI	KG	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
12	SALSICHA, Produto cárneo, tipo hot dog. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto resfriado, embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem de 03 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	REZENDE	KG	90	R\$ 8,40	R\$ 756,00
13	LINGUIÇA TOSCANA, Produto cárneo. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto resfriado, embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	CONFIANCA	KG	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Valor Total do Lote 03:						R\$ 53.220,00

Pé de Serra/BA – 09 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 011/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 008/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: GLEDSON GIL DE MATOS – MEI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.120.277/0001-72, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 62, Centro, CEP: 44.655-000, Cidade de Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 22.899,40 (Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	FRUIT	UND	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
02	ABOBORA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	ZIG VERDURAS	KG	300	R\$ 2.55	R\$ 765,00
03	AIPIM , de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	ZIG VERDURAS	KG	720	R\$ 2.25	R\$ 1.620,00
04	ALFACE , Tipo Manteiga, Em Pé, ALFACE, de primeira, tipo manteiga, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	ZIG VERDURAS	MOIO	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
05	ALHO , de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	RALI	UND	730	R\$ 0,50	R\$ 365,00
	BANANA DE CAFÉ , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo	BANANEX	DZ	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



06	com a Resolução 12/78 da CNNPA					
07	BANANA DA PRATA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	BANANEX	DZ	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
08	BATATA DOCE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	MIX VERDURAS	KG	720	R\$ 1,95	R\$ 1.404,00
09	BATATA INGLESA LAVADA ; selecionada, tamanho grande, apresentando grau de maturação tal qual lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MIX VERDURAS	KG	720	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
10	BETERRABA , selecionada, tamanho grande, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	O VERDURAO	KG	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
11	CEBOLA BRANCA SELECIONADA , com casca protetora, tamanho médio, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	O VERDURAO	KG	300	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
12	CEBOLA ROXA SELECIONADA , com casca protetora, tamanho médio, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	O VERDURAO	KG	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
13	CENOURA , selecionada, tamanho médio, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	TOP VERDURAS	KG	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
14	CHUCHU , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	ZIG VERDURAS	UND	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
15	COENTRO , de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	ZIG VERDURAS	UND	240	R\$ 1,00	R\$ 240,00
16	GOIABA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	FRUIT	KG	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
17	LIMAO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	FRUIT	DZ	180	R\$ 3,03	R\$ 545,40

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



18	LARANJA , de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	FRIUIT	DZ	100	R\$ 0.50	R\$ 50,00
19	MAÇA , de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	RAZIPI	UND	700	R\$ 0.50	R\$ 350,00
20	MELANCIA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e, de acordo com a Resolução 12 de 78 da CNNPA.	FRUIT	UND	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
21	MELAO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e, de acordo com a Resolução 12 de 78 da CNNPA.	SÃO JOSE FRUTAS	UND	240	R\$ 3.00	R\$ 720,00
22	MAMAO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SÃO JOSE FRUTAS	UND	240	R\$ 2.00	R\$ 480,00
23	MANGA , espada/rosa, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SÃO JOSE FRUTAS	UND	720	R\$ 0.50	R\$ 360,00
24	MARACUJA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SÃO JOSE FRUTAS	KG	360	R\$ 4.00	R\$ 1.440,00
25	PEPINO VERDE DE SALDA , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	TOP VERDURAS	UND	120	R\$ 1.00	R\$ 120,00
26	PIMENTAO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	TOP VERDURAS	UND	1.200	R\$ 0.50	R\$ 600,00
27	PIMENTA DE CHEIRO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	ZIG VERDURAS	PCT	120	R\$ 5.00	R\$ 600,00
	QUIABO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a	ZIG				

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



28	manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	VERDURAS	DZ	500	R\$ 1.00	R\$ 500,00
29	REPOLHO BRANCO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	ZIG VERDURAS	UND	120	R\$ 3.00	R\$ 360,00
30	TOMATE MADURO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	O VERDURAO	KG	300	R\$ 2.50	R\$ 750,00
31	TOMATE VERDE , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	O VERDURAO	KG	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
32	UVA , de primeira, tipo Itália, verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SÃO JOSE FRUTAS	KG	100	R\$ 8.00	R\$ 800,00
Valor Total do Lote 04:				R\$	22.899,40	

Pé de Serra/BA – 09 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 012/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 007/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: IRONALDO LUIZ DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 11.550.740/0001-18, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 298, Terreo, Centro, CEP: 44.790-000, Cidade de Campo Formoso – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 49.545,00 (Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR	Própria	UND	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
02	CARIMBO AUT. TAM 4911	Própria	UND	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
03	CARIMBO AUT. TAM 4912	Própria	UND	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00
04	CARIMBO DE MADEIRA	Própria	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
05	CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 250GR TAM 15X18CM	Própria	UND	720	R\$ 5,00	R\$ 3.600,00
06	DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE	Própria	UND	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
07	DIÁRIO DE CLASSE E. FUNDAMENTAL I	Própria	UND	130	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00
08	DIÁRIO DE CLASSE ED. INFANTIL	Própria	UND	130	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00
09	DIÁRIO DE FREQUENCIA E. FUNDAMENTAL I	Própria	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
10	DIÁRIO DE RENDIMENTO E. FUNDAMENTAL II	Própria	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
11	ENVELOPES PERSONALIZADO A4	Própria	UND	10.000	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00
12	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	Própria	UND	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
13	FORMULÁRIO TRANSFERÊNCIA 1º/9º ANO	Própria	UND	5.000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
14	FORMULÁRIO TRANSFERÊNCIA EJA	Própria	UND	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
15	FORMULÁRIO DE TRANSFERÊNCIA SÉRIE/ANO	Própria	UND	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
16	MAPA DE RESULTADOS FINAIS	Própria	UND	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
17	BANNER 80X120CM	Própria	UND	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00
Valor Total do Lote 01:						R\$ 49.545,00

Pé de Serra/BA – 12 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 013/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 007/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: GEISIANE TAILA O. CARNEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.143.879/0001-23, com sede na Travessa 2 Maria Dalva Cordeiro da Silva, nº 127, Casa, Bairro Vila Rica, CEP: 48.730-000, Cidade de Conceição do Coité – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 85.840,00 (Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 02 – SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	ATESTADO ENFERMAGEM 100x1	Blocos	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
02	ATESTADO MÉDICO 100x1	Blocos	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
03	BPA CONSOLIDADO A4 100x1	Blocos	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
04	CADASTRO DO HIPERDIA HIPERTENSO/DIABÉTICO 02 VIAS (COR BRANCA E AMARELA) A4 F/V 100x1	Blocos	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
05	CADERNETA DA CRIANÇA (F) (FOLHA TIPO SULFITE)	Und	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
06	CADERNETA DA CRIANÇA (M) (FOLHA TIPO SULFITE)	Und	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
07	CARTÃO DA FAMÍLIA (FOLHA TIPO PAPEL CARTÃO TAMANHO QUE CABE EM CARTEIRA)	Und	4000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
08	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO (FOLHA TIPO PAPEL CARTÃO TAMANHO DE A4 DIVIDIDO EM QUATRO)	Und	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
09	DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARRÉIA POR FAIXA ETÁRIA, PLANO DE TRATAMENTO E PROCEDÊNCIA 100x1	Blocos	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
10	FICHA A 100x1	Blocos	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
11	FICHA B DE ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS A4 100x1	Blocos	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
12	FICHA B DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE A4 100x1	Blocos	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
13	FICHA B DE ACOMPANHAMENTO DE	Blocos	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	HIPERTENSOS A4 100x1				
14	FICHA D – COMPLEMENTAR A4 100x1	Blocos	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
15	FICHA D – REGISTRO DE ATIVIDADES, PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES A4 F/V 100x1	Blocos	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
16	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO SISPRENATAL WEB A4 100x1	Blocos	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
17	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA-REFERÊNCIA A4 F/V 100x1	Blocos	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
18	LAUDO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL APAC A4 F/V 100x1	Blocos	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
19	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO SISVAN A4 100x1	Blocos	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
20	PEDIDO DE MATERIAL 2 VIAS COLORIDAS A4 100x1	Blocos	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
21	PLACA PLÁSTICA DURA DE IDENTIFICAÇÃO - CONFEÇÃO DE NOMES DE AMBIENTES (MEDINDO 23 CM X 11 CM) 100x1	Und	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
22	PLACA PLÁSTICA DURA DE IDENTIFICAÇÃO - CONFEÇÃO DE NOMES DE AMBIENTES (MEDINDO 1,8 M X 0,80 M) 100x1	Und	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
23	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL DE DIARRÉIA A4 100x1	Blocos	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
24	PRODUÇÃO MENSAL (CONTROLE POR IDADE) A4 100x1	Blocos	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
25	PRONTUÁRIO DA GESTANTE A4 100x1	Blocos	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
26	PRONTUÁRIO DO USUÁRIO / PACIENTE A4 100x1	Blocos	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
27	RECEITA AZUL NUMERADA E TIMBRADA COM LOCALIDADE 100x1	Blocos	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
28	RECEITA BRANCA 100x1	Blocos	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
29	REGISTRO DE VISITAS DOMICILIARES A4 100x1	Blocos	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
30	RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS A4 100x1	Blocos	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
31	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO A4 F/V 100x1	Blocos	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
32	REQUISIÇÃO DE EXAME OU PROCEDIMENTO 100x1	Blocos	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
33	SINAN DENGUE 100x1	Blocos	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
34	SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO 100x1	Blocos	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
35	SISPRENATAL WEB F/V A4 100x1	Blocos	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
36	CARTAZES F8	Und	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
37	ADESIVO VIGILANCIA SANITÁRIA	Und	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
38	CARIMBOS AUTOMATICOS 4911	Und	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
39	CARIMBOS AUTOMATICOS 4912	Und	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
40	CARIMBOS DE MADEIRA	Und	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
41	PLACA GRANDE 2,80M X 0,80M	Und	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
42	PLACA EM PVC 0,45M X 0,35M	Und	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



43	ADESIVO 1,5CM X 50CM	Blocos	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
44	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE FISIOTERAPIA	Und	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
45	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL	Und	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
46	CADASTRO FAMILIAR E-SUS	Und	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
47	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS	Und	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
48	FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA	Und	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
49	CARTÃO DA GESTANTE	Und	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
50	ENVELOPE COM JANELA	Und	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
51	CRACHÁ ESTILO CARTÃO MAGNÉTICO	Und	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00
52	PANFLETOS FORM. A4 – 4X4 CORES – COUCHÉ BRILHO 90G – SEM DOBRA	Und	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
53	FAIXAS EM LONA 3.50X0.80 – 4X0 CORES	Und	4	R\$ 179,50	R\$ 718,00
54	FAIXAS EM TECIDO – 3.50X0.80 – 2X0 CORES	Und	4	R\$ 0,20	R\$ 0,80
55	FICHAS DE VISITA – ENDEMIAS	Und	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
56	BOLETIM DE IMÓVEIS PENDENTES – ENDEMIAS 100x1	Blocos	10	R\$ 0,47	R\$ 4,70
57	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – ENDEMIAS 100x1	Blocos	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
58	RECEITUÁRIO CONTROLADO ½ OFÍCIO – 2 VIAS 100x1	Blocos	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
Valor Total do Lote 02:				R\$ 85.840,00	

Pé de Serra/BA – 12 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 014/2021
Pregão Presencial – SRP Nº 007/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85.

Fornecedor: ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.929.331/0001-61, com sede na Rua Marques de Abrantes, nº 34, Barauna, CEP: 44.020-065, Cidade de Feira de Santana – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 58.570,00 (Cinquenta e Oito Mil, Quinhentos e Setenta Reais).

Validade: 31 de Dezembro de 2021.

Preços Registrados:

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARIMBO AUT. TAM. 4911	UND	30	ALGRAF	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
2	CARIMBO AUT. TAM. 4912	UND	30	ALGRAF	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
3	BANNER 80X120CM	UND	40	ALGRAF	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
4	BANNER	M²	90	ALGRAF	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00
5	ADESIVO IMPRESSO EM VINIL	M²	250	ALGRAF	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
6	PLACA TIPO FACHADA CEGA COM ARMAÇÃO	M²	10	ALGRAF	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
7	PLACA GRANDE 2,80X0,80M	UND	40	ALGRAF	R\$ 440,00	R\$ 17.600,00
8	PLACA EM PVC 0,45X0,35M	UND	40	ALGRAF	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
9	CARTAZ F8	UND	400	ALGRAF	R\$ 2,20	R\$ 880,00
10	TALÃO DE PEDIDO 10X15CM -	UND	400	ALGRAF	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
11	TALÃO DE PEDIDO 15X21CM	UND	200	ALGRAF	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
12	OUTDOOR 9x3 M	UND	15	ALGRAF	R\$ 418,00	R\$ 6.270,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:				R\$	58.570,00	

Pé de Serra/BA – 12 de Abril de 2021.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 007/2021

Pregão Presencial – SRP Nº 009/2021

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 14.808.385/0001-22.

Fornecedor: T. DA SILVA OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.591.001/0001-74, com sede na Praça da Matriz, nº 242, Centro, CEP: 44.655-000, Cidade de Pé de Serra/BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 102.000,00 (Cento e Dois Mil Reais).

Validade: 16 de Abril de 2022.

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	CESTA BÁSICA Composta 03 kg de açúcar cristal, 02 kg de arroz tipo 01 parboilizado, 02 pacotes de café torrado e moído em embalagem de 250g, 02 kg feijão carioquinha, 02 pacotes de flocos de milho em embalagem de 500g, 02 pacotes de fubá de milho em embalagem de 500g, 02 pacotes de leite em pó integral em embalagem de 200g, 02 pacotes de macarrão espaguete em embalagem de 500g, 01 unidade de margarina em embalagem de 500 g, 01 unidade de óleo de soja em embalagem de 900ml, 01 kg de sal refinado, 01 pacote de biscoito salgado tipo cracker em embalagem de 400g, 01 pacote de biscoito tipo maisena em embalagem de 400g, 01 kg de farinha de mandioca, 02 pacotes de canjiquinha de milho em embalagem de 500g, e 01 unidade de salsinha em conserva em lata de aproximadamente 380g.	KIT	1.000	Pindorama Roscato 2 de Julho 2 de Julho Maratá Guaporé CCGL Periquito Deline Soya Campeão Marilan Estrela Dular Dular Ângulo	R\$ 102,00	R\$102.000,00
Valor Total do Lote:						R\$ 102.000,00

Pé de Serra/BA – 16 de Abril de 2021.

Simone Carneiro Rios Azevedo
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>